2º TERMO ADITIVO
CONTRATO PML Nº 137/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 094/2021 - PML
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021 - PML

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano de 2023, presentes de um lado, o MUNICÍPIO DE LUZERNA (SC), pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 01.613.428/0001-72, com sede na Avenida 16 de Fevereiro, 151, Centro, no Município de Luzerna/SC, neste ato representado pelo Prefeito Sr. JULIANO SCHNEIDER, inscrito no CPF/MF nº 005. 🔒-21 e portador da cédula de identidade RG nº 3. 🔒3, denominado CONTRATANTE, e a ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 09.397.355/0001-30, com endereço ao SIA Trecho 17 Rua 20 Lote 90 Sala, 201 - 2 Pavimento Zona Industrial, CEP: 71.200-256 - Brasília/DF, neste ato representada pelos Senhores LEONARDO CESAR DE CARVALHO LADEIRA, portador da cédula de identidade RG nº 1.🔒7 SSP/DF e do CPF nº 505.🔒-15 e LUIZ PAULO GARCIA PARENTE FILHO, portador da cédula de identidade RG nº 1🔒0 e do CPF nº 666.🔒-91, denominado CONTRATADA, ajustam entre si o presente termo aditivo a CONTRATAÇÃO DO SISTEMA DENOMINADO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS, PARA REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO EM MEIO DIGITAL, POR INTERMÉDIO DA REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES, ESPECIFICAMENTE NA MODALIDADE PREGÃO, EM TODAS AS SUAS FORMAS, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA
DA PRORROGAÇÃO

O presente Termo Aditivo tem por objeto, com a concordância de ambas as partes, sem reajuste, prorrogar a vigência do Contrato PML nº 137/2021, passando a vigorar até 01 de janeiro de 2025, conforme estabelecido na Cláusula Sexta do Contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA
DA RATIFICAÇÃO E PUBLICAÇÃO

As demais cláusulas e condições firmadas no Contrato permanecem inalteradas. O Termo Aditivo será publicado no órgão oficial de divulgação dos atos das partes contratantes, como condição indispensável à sua eficácia, conforme disposto no art. 61, parágrafo único, da Lei n.º 8.666/93. E, por estarem justas e contratadas, lavra-se o presente termo de Contrato aditivo, assinado de forma eletrônica de acordo com a Lei Federal nº 14.063, de 23 de setembro de 2020 e no Decreto nº 3.068, de 29 de abril de 2021, para que produzam os devidos efeitos.

Luzerna/SC, 29 de novembro de 2023.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA
Av. 16 de fevereiro, 151, Centro, Luzerna
www.luzerna.sc.gov.br – 49 3551 4700

JULIANO SCHNEIDER
PREFEITO
CONTRATANTE

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA
Av. 16 de fevereiro, 151, Centro, Luzerna
www.luzerna.sc.gov.br – 49 3551 4700

Página 2 de 2

LEONARDO CESAR DE CARVALHO LADEIRA
ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S/A
CONTRATADA

LUIZ PAULO GARCIA PARENTE FILHO
ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S/A
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
1._____________________________			2.___________________________________
image1.png